П РО ТО К О Л  О Т Ч ЕТ Н О -В Ы Б О РН О Г О  К О Н Ф Е РЕ Н Ц И И
Объединенный совет обучающихся СнбГИУ

П РОТОКО Л № -ii
от « ■/,' » 2023 г.

Избрано делегатов 6 V .
11рисутствуют на конференции 7 .
Отсутствуют по причине (болезнь, отпуск, командировки и д р .__.
Приглашенные: ^ _______________ _____________(ф.н.о., должность)
Председательствовал < iiCiu: о . * ',J.______________________

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: В связи с истечением срока полномочий выбранных
органов ОСО и в соответствии с положением ОСО СибГИУ проводится
конференция ОСО.

Уважаемые обучающиеся! Для того чтобы собрание было правомочно,
необходим кворум. Присутствует: ' человек из <; человек -  членов коллектива

/О Г' )__________ . Кворум (2/3 от общего числа обучающихся) -  есть, мы имеем
право начать работу собрания. Голосовать могут делегаты с помощью временного
удое говереипя.

Для записи протокола собрания необходимо избрать секретаря. Какие есть
предложения?

ВЫ СТУПИЛИ:
Gi -Jja iqbLod?________ : предложение по кандидатуре секретаря собрания.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Другие предложения есть? Кто за то, чтобы избрать
секретарем собрания iygU/. _______• Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ :ч<за» -  _£7_, «против» -  О , «воздержались» -  & .
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем собрания 10. lj.______
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Для подсчета голосов необходимо избрать счетчиков.

Какие есть предложения?
ВЫСТУПИЛИ:

_________ : о избрании счетчиков конференции в количестве
человек:

1 • _______________________________
? • Tjg I um a  ,__________________________________
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: предложение голосовать за утверждение кандидатур

счет чи ков.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  /Гг, «против» -  О , «воздержались» -  О .
РЕШИЛИ:

Выбрать состав счетчиков конференции для подсчета голосов при открытом
I о. 1 осо ва I I и и flrjmcpu&________ И _________ •

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Переходим к избранию мандатной комиссии отчетно-
выборной конференции. Предлагается избрать мандатную комиссию в количестве 3
человек.

11ереонально предлагаются:
1 ____________________________________________

-  Ux w x m .-____________________________________________
3 _____________________________________

13уду| ли замечания по количественному составу? Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  , «против» -  о  , «воздержались» -  Q .
РЕШИЛИ:
избрать мандатную комиссию в количестве 3 человек.

<А&̂ Ч
" £д а /Ж .___

к
Прошу избранных занять свои места за столом мандатной комиссии и приступить к
работе. Объявляется перерыв на а время работы мандатной комиссии 5 минут.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: уважаемые члены конференции, попрошу вас заслушать
до клад мандатной комиснии.

С Л У Ш А Л И : \( 1ык0ш_.__________ 0 утверждении доклада мандатной
комиссии конференции ©СО СибГИУ.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  , «против» -  О , «воздержались» -  О  .
РЕШ ИЛИ: утвердить доклад мандатной комиссии конференции ОСО

СибГИУ.
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: объявляется перерыв 5 минут на получение мандатов

делегатов конференции, прошу подойти к столику регистрации.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Переходим к утверждению повестки дня.
/. Отчет о работе ОСО СибГИУ за период с 2021 по 2023 год.
2. Вы боры комитета ОСО СибГИУ.
3. Выборы председателя ОСО СибГИУ.
Есть ли замечания по повестке дня? Нет. Голосуем. Кто за? Против?

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  Г г , «против» -  О , «воздержались» -  о  .
РЕШ ИЛИ: утвердить повестку конференции
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Необходимо установить регламент работы

конференции. Предлагается для доклада по первому вопросу до 15 минут, по
второму до 10 минут, по третьему до 20 минут. Для выступлений до 5 минут.
Будут ли замечания по регламенту? Нет. Голосуем. Кто за? Против? Воздержался?

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  , «против» -  О , «воздержались» -  О .
РЕШИЛИ: установить регламент работы конференции

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь :  Переходим к первому вопросу повестки дня. Отчетный доклад
предоставлю вам я, председатель Объединенного совета обучающихся СибГНУ
Селиванов Илья Дмитриевич

1. С J1У LI1А Л И : Cg-u ifin uz>£___________ Доклад председателя ОСО СибГИУ
«Отчет о работе ОСО СибГИУ за период с сентября 2021
по октябрь 2023.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Переходим ко второму вопросу повестки дня
Предложение о окончании работы действующего комитета ОСО в составе 16
человек

2. СЛУШ АЛИ: _ об окончании работы действующего
коми тета ОСО в составе 16 человек:

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  «против» -  О , «воздержались» -  f  .
РЕШ ИЛИ: постановить об окончании работы действующего комитета ОСО
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Также предложен новый состав комитета ОСО
1 •
2- Охьус

Су ш л М______
■ СоМ/)ЛйМ.

в-
■ ■ (  Ху Ъ  и п Л г г к ^  ■

8. "  л
9.
! 0-_вошДм£_
1 1 -.JbuzM W

1 з • т
1 4 - K ? ^ a c /) i% ___
I --. U'IsxMMj A-m A
16. Ъшьжя&х
! 7 -_кЫУ>ЛАНи и ш и ___________________________________

Гудут ли замечания по количественному составу? Предлагаю голосовать за весь
список целиком

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  ,5? •> «против» -  О , «воздержались» -  О .
РЕШ ИЛИ: утвердить действующий состав комитета ОСО

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Уважаемые обучающиеся! Переходим к третьему
вопросу повестки нашего собрания, а именно выборы председателя ОСО СибГИУ.
I !а пост председателя ОСО СибГИУ представлено 2 кандидатуры:

1 - \Lu l u/л  Ь . Н - ___________________
-  ■ С. _____________________________________________________

Представлены программы развития Объединенного совета обучающихся
кандидатов на пост председателя ОСО СибГИУ. Предлагаю кандидатам выступить
со своими программами в соответствии с регламентом утвержденным
конференцией. По окончании доклада кандидата, участники конференции могут
задать вопросы кандидатам в устной форме.
ВЫ СТУП ИЛИ: Kijumr. кН.  и ( М Л  Г. А.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: выборы председателя Объединенного совета
обучающихся проводятся путем открытого голосования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Кто за то, чтобы выбрать [\1цЩоО . Ь . ^  председателем
Объединенного совета обучающихся. Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  , «против» -  ^  , «воздержались» -  j'j .
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: Кто за то, чтобы выбрать (,[&. председателем
Объединенного совета обучающихся. Прошу голосовать.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  J L  «против» -  'Я , «воздержались» -  Ч Ь .
РЕШИЛ И:

Выбрать председателя Объединенного совета обучающихся СибГИУ
Кщ м  ю Р) Р1 •__ .

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 11оздравляю 1Сиимм,о В М . передаю слово j/iun^o ^
Собрание закрыто.

Председатель собрания

(' е к р ста р ь с о б р а н 11 я